56-VBA-SMX83DE
Betriebsanleitung
Druckverstärker
Serie 56-VBA  II 3 GD
56-VBA10A
56-VBA11A
56-VBA20A
56-VBA22A

kann eine längere Zeit zur Entlüftung benötigt werden (Anm.: Dies ist
normal).
5 Bestellschlüssel
Siehe Produktkatalog.
6 Außenabmessungen
Siehe Produktkatalog.
7 Wartung
7.1 Allgemeine Wartung
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
qualifiziertem Personal vorgenommen werden.
• Stellen Sie vor Wartungsarbeiten sicher, dass der Versorgungsdruck abgeschaltet
und die gesamte Restdruckluft aus dem System abgelassen wurde.
• Wartungsarbeiten müssen unter Beachtung der
modellspezifischen Wartungsanleitungen  durchgeführt
werden. Eine unsachgemäße Wartung  kann Schäden oder
Fehlfunktionen der Maschinen und Anlagen  verursachen
(Kontaktieren Sie Ihr SMC-Verkaufsbüro für die
modellspezifische Wartungsanleitung).
• Schalten Sie nach Beendigung der Wartungsarbeiten den Betriebsdruck und
die Stromversorgung für die Anlage wieder ein  und überprüfen Sie die
ordnungsgemäße Funktion sowie mögliche Luftleckagen. Bei fehlerhaftem
Betrieb überprüfen Sie die Einstellparameter des Produkts.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen in
der Wartungsanleitung erfordern dies.
• Steigen Sie nicht auf das Gerät  und stellen Sie keine
schweren Gegenstände darauf ab.
Das Gerät  kann sich verformen oder beschädigt werden.
• Beim Ausbau des Produkts sind folgende Arbeitsschritte
zu befolgen:
a) Schalten Sie die Druckluftzufuhr ab und entlüften Sie das System.
b) Entlüften Sie  bei den druckluftbetätigten Modellen 56-VBA22/42A
zusätzlich auch die Steuerdruckleitung.
c) Bauen Sie das Produkt aus.
7 Wartung (Fortsetzung)
• Die zu erwartende Lebensdauer variiert abhängig von der
Druckluftqualität und den Betriebsbedingungen.  Ständiges Abblasen
von Luft im Bereich des Drehknopfes sowie ungewöhnliche
Entlüftungsgeräusche  alle 10 bis 20 s trotz fehlender Luftentnahme am
Ausgang des Druckverstärkers  deuten darauf hin, dass das Ende der
Lebensdauer bald erreicht wird. Führen Sie in solchen Fällen die
geplanten Wartungsarbeiten früher durch.
7.2 Ersatzteile für die Instandhaltung
Ersatzteilliste Serie 56-VBA
Modell Service-Set
Bestellnummer Inhalt
56-VBA10A KT-VBA10A-1 Ersatzteilset
KT-VBA10A-4 Dichtungsset
56-VBA11A KT-VBA11A-20 Ersatzteilset
KT-VBA11A-4 Dichtungsset
56-VBA20A KT-VBA20A-1 Ersatzteilset
KT-VBA20A-4 Dichtungsset
56-VBA22A KT-VBA22A-1 Ersatzteilset
KT-VBA22A-4 Dichtungsset
56-VBA40A KT-VBA40A-1 Ersatzteilset
KT-VBA40A-4 Dichtungsset
56-VBA42A KT-VBA42A-1 Ersatzteilset
KT-VBA42A-4 Dichtungsset
56-VBA43A KT-VBA43A-1 Ersatzteilset
KT-VBA43A-4 Dichtungsset
8 Betriebseinschränkungen
8.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von
Vorschriften
Siehe hierzu das Dokument “Sicherheitshinweise zur Handhabung von
SMC-Produkten“ unter www.smc.eu/de-de.
Achtung
8.2 Pflichten des Endbenutzers
• Stellen Sie sicher, dass das Produkt innerhalb der angegebenen
technischen Spezifikation  verwendet wird.